lesquelz deux enffans viendront encores deux autres enffans de chœur d'icelle église à tout chacun une torsse ardant, et adextrant et senestrant ledit Sacrement : et viendra ledit sepmainier poser et mettre ledit *Corpus Domini* sur le grant autel d'icelle église, et se mettera ledit sepmainier à deux genoulx devant ledit grant autel, pour l'honneur et révérence dudit Sacrement, en y faisant une petite station et en disant quelque oraison humble et dévoute, adfin de plus exorter le peuple en grande dévociion ; et pareillement seront tenus lesdis enffans de chœur estre à genoulx ordonnément devant ledit grant autel, et tousjours les deux d'iceulx enchenssans autant et si longuement que ledit saint Sacrement sera sur icellui grant autel ; et ladite dévotion faicte, se levera icellui sepmainier et s'en ira et descendra vers les chandeliers de cuyvre estant devant ledit grant autel d'icelle église, là où l'en a acoustumé à dire les oraisons, et illec, aprez ladicte anthaine *Ave verum* finée et chantée, cellui qui aura commenché icelle anthaine de *Ave*, commenchera le verset *Panem de celo*, etc., et ceulx du chœur d'icelle église responderont *Omne delectamentum*, etc. ; et lors ledit sepmainier dira *Oremus* et si dira ceste oraison : *Deus qui sub Sacramento*, etc., *qui vivis*, etc., et ceulx du chœur responderont *Amen*. Et promptement cellui qui aura esté sepmainier de la sepmaine précédente commenchera *De profundis clamavi*, etc. ; et incontinent que ledit *De profundis* sera commenchié, ledit sepmainier qui aura porté ledit *Corpus Domini* retournera audit grant autel, et lui estant à deux genoulx saluera ledit *Corpus Domini* de rechief et incontinent le reprendra et le repportera derrière ledit grant autel, ainsy et en la forme et manière qu'il le aura apporté ; et pendant ce temps se achevera ledit *De profundis* ; et en la fin dudit *De profundis* se dira *Requiem*, etc., avec les petites *Preces*, qui se diront par le sepmainier de ladite sepmaine précédente, avec les oraisons qui s'ensièvent, c'est assavoir *Deus qui nos patrem et matrem*, etc., *Deus qui inter apostolicos sacerdotes*, etc., avec *Fidelium Deus*, et en la fin desdites oraisons, *qui vivis et regnas*, etc., *Dominus vobiscum*, et *Requiescant in pace*. Et sera icelle anthaine de *Ave verum* chantée à tret et à point d'orgue. Et auront chacun de messeigneurs les chanonnes et les deux chanonnes vicariaulx d'icelle église assistans à ladite anthaine six deniers, et les chappellains et vicaires, avec les trois assidus, chacun trois deniers, et les enffans de chœur chacun ung denier par chacun desdits jours et octaves. Et adfin que le peuple puist